МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

От    20.12.2022 года     №      30

пос. Омсукчан

О внесении изменений в приказ
Комитета финансов администрации
Омсукчанского городского округа
от 11.01.2022года № 2 «Об утверждении
Порядка формирования и применения
дополнительных кодов бюджетной
классификации расходов бюджета
Омсукчанского городского округа»

1. Внести в приказ Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа от 11.01.2022года № 2 «Об утверждении Порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского городского округа» следующие изменения:
        1.1. Приложение 4 «Дополнительные коды для учета субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (16 - 18 разряды)» к Порядку формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского городского округа изложить в следующей редакции согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
       2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ».

Руководитель Комитета финансов				           Т.В.Макушева
                         Приложение № 1
к приказу Комитета финансов
                   от  20.12.2022г № 30

Дополнительные коды для учета субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (16 - 18 разряды)

	Наименование дополнительного кода детализации
	Дополнительный код детализации

	Мероприятия по новогоднему оформлению территории городского округа
	011

	Мероприятия по реконструкции и капитальному ремонту общеобразовательных организаций
	012

	Оплата контейнера
	013

	Мероприятия по физической культуре и спорту
	014

	Мероприятия по укреплению материально-технической базы учреждений дополнительного образования детей
	015

	Реконструкция и капитальный ремонт общеобразовательных организаций
	016

	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки работникам МОУ
	017

	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки педработникам МОУ
	018

	Повышение уровня антитеррористической защищенности образовательных организаций
	019

	Реализация мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг
	021

	Мероприятия по питанию детей с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях
	022

	Осуществление мероприятий по обустройству автогородков в дошкольных образовательных организациях
	023

	Выплата стипендии учащимся
	024

	Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования
	025

	Возмещение расходов по коммунальным услугам физкультурно-оздоровительным и спортивным комплексам
	026

	Мероприятия в области образования
	027

	Комплектование книжных библиотечных фондов
	028

	[bookmark: _GoBack]Мероприятия в области энергосбережения
	029

	Приобретение школьных автобусов
	030

	Реконструкция и капитальный ремонт общеобразовательных организаций
	031

	Вознаграждение за классное руководство
	032

	Мероприятия по осуществлению гарантий и компенсаций расходов, связанных с переездом в районы Крайнего Севера
	033

	Ремонт недвижимого имущества
	038

	Мероприятия по развитию библиотечного дела
	039

	Оснащение муниципальных учреждений
	040

	Организация питания в дошкольных учреждениях
	041

	Трудоустройство несовершеннолетних детей
	042

	Энергосбережение и проведение энергетической эффективности
	043

	Мероприятия в области культуры и искусства
	044

	Мероприятия по поддержке отрасли культуры
	045

	Проведение обследования здания
	046

	Укрепление материально-технической базы в области физической культуры и спорта
	048

	Оплата проезда к месту отдыха и обратно
	049

	Оплата северных надбавок к заработной плате вновь прибывшим работникам
	050

	Профилактика экстремизма и терроризма
	051

	Мероприятия по присмотру и уходу за детьми, родители которых относятся к коренным малочисленным народам Севера
	053

	Адаптация муниципальных учреждений для доступности инвалидам и МГН
	056

	Мероприятия по модернизации и укреплению материально-технической базы в области физической культуры и спорта
	057

	Мероприятия на модернизацию пищеблоков общеобразовательных организаций
	060

	Мероприятия по предупреждению и борьбе с коронавирусом в общеобразовательных учреждениях
	063

	Приобретение жилья работникам учреждения
	064

	Обеспечение  новогодними подарками детей-инвалидов
	065